forma, visando evitar a solução de continuidade do PPCAAM-BA, a SJDH propõe a celebração
do novo Termo de Colaboração, com vigência de 30 (trinta) meses, garantindo a plena
execução do Programa. O aporte financeiro será de R$ 6.000.000,00 provenientes da União e
R$ 3.776.622,31 provenientes do Estado da Bahia, totalizando R$ 9.776.622,31 (nove milhões,
setecentos e setenta e seis mil seiscentos e vinte e dois reais e trinta e um centavos). 

Por tudo quanto foi exposto, e diante da impossibilidade de solução de continuidade deste
programa de proteção, e tendo sido submetido à apreciação da Procuradoria Geral do Estado –
PGE - BA, através do PARECER Nº PA-NPA-135-2025, que opina pela possibilidade jurídica de